
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1265 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Contrato da Inexigibilidade de 
Licitação nº26/2017, Contrato Administrativo 206/2017,  publicado 
no dia 27 de Julho de 2017, fazemos a seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: 
FISCAL DO CONTRATO: MICHELE SANTOS FERREIRA. 
 
LEIA-SE:  
FISCAL DO CONTRATO: MARCIO JOSÉ DE ANDRADE. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
555/2014 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 180/2014. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1010.0412200242.135 – 3.3.90.37.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 
2283 - R$ 38.400,00 
 

Jacarezinho, PR, 19 de Setembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 555/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA GARRA S/C LTDA. 
VALOR R$ 116.719,13 (Cento e dezesseis mil setecentos e 
dezenove reais e treze centavos). 
RECURSOS: 1110.1545200252.140 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 2337 - R$ 116.719,13. 

Jacarezinho, PR, 19 de Setembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 556/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: I.D GOMES JUNIOR EIRELI EPP. 
VALOR: R$ 22.619,01 (Vinte e dois mil Seiscentos e dezenove reais 
e um centavo). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.140 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - COD 
REDUZIDO 2337 - R$ 22.619,01. 

Jacarezinho, PR, 19 de Setembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1265 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 180/2014. 
CONTRATO Nº 557/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em gestão de 
recursos humanos para que forneça profissionais para trabalhar na 
Secretaria de Conservação urbana. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA E SOUZA LTDA. 
VALOR: R$ 10.661,26 (Dez mil seiscentos e sessenta e um reais e 
vinte e seis centavos). 
RECURSOS: nºs 1110.1545200252.140 - 3.3.90.37.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 2337 – R$ 10.661,26. 

Jacarezinho, PR, 19 de Setembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 178/2014. 
CONTRATO Nº 554/2014 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de 
engenharia sanitária, para coleta e transporte de resíduos sólidos 
domiciliares e comerciais. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HMS TRANSPORTES E LOCACAO DE CAÇAMBAS 
LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de Dezembro de 2017. 
VALOR: R$ 414.033,75 (Quatrocentos e quatorze mil, trinta e três 
reais e setenta e cinco centavos). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1110.1545200252.141 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1242 – R$371.033,75 e 
fica INCLUSA: 1110.1545200252.141 – 3.3.90.39.00 – FR 511 – 
CÓD. REDUZIDO 2192 - R$43.000,00. 

Jacarezinho, PR, 19 de Setembro de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 131/2014 
CONTRATO Nº 350/2014 
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça 
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esporte  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HONORIO E SOUZA LTDA ME. 
VALOR: R$ 7.970,16 (Sete mil novecentos e setenta reais e 
dezesseis centavos). 

QTDE CARGO VALOR 
MENSAL 

PRAZO DE 
CONTRATO 

VALOR 
TOTAL 

01 MERENDEIRA R$ 
2.656,72 

03 R$ 
7.970,16 

   VALOR TOTAL R$ 
7.970,16 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0710.1236100082.053 – 
3.3.90.37.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1313 - R$ 7.970,16. 

 
Jacarezinho, PR, 20 de Setembro de 2017. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  251/2017. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SERVIÇO DE APOIO AS 
MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA - SEBRAE/PR. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso I.  
OBJETO: Contratação da empresa SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E 
PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA - SEBRAE/PR  para 
operacionalização da 15ª edição do Concurso Café Qualidade 
Paraná, a ser realizado em Outubro de 2017, no Centro de Eventos 
de Jacarezinho. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2269200262.034   3.3.90.39.00  FR - 000    Cód. Reduzido 2288. 

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
VIGÊNCIA: de 4 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2017. 
FISCAL DO CONTRATO:   Homero Pavan Filho. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 33/2017. 

Jacarezinho/PR, 14  de setembro  de 2017. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

